

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างหลังคาตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๐๐,๐๐๐.-บาท.....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....ก่อสร้างหลังคาตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๙ กันยายน ๒๕๖๖.....เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.-บาท.....

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบ ปร.๔.....

๖.๒. แบบ ปร.๕.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธนบดี ผ้าเจริญ ตำแหน่ง ผอ.กองสาธารณสุขฯ เป็น ประธานกรรมการ

๒. นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์ ตำแหน่ง หน.ฝ่ายแบบแผนฯ เป็น กรรมการ

๓. นายภักคพงษ์ แสงวงกิจ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เป็น กรรมการ

**สรุปราคากลาง**

**ส่วนราชการ** ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

แบบ ปร.5

**โครงการ** ก่อสร้าง หลังคาตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่

**สถานที่** ตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่ บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

**แบบ** เทศบาลตำบลบ้านดู่

**ประมาณการ** วันที่ ..... ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้าง	150,670.83	1.3091	197,243.18	
	อาคาร				
	ป้ายโครงการ 2 ป้าย	3,000.00		3,000.00	** ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
	ป้ายถาวร และ ป้าย				เงื่อนไข
	ชั่วคราว				เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			200,243.18	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	คิดเป็นเงินประมาณ	(สองแสนบาทถ้วน)			
				200,000.00	

หมายเหตุ : - งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ ( ถ้ามี ) โดยทั้งหมดที่กล่าวมาเปลี่ยนแปลงในค่า FACTOR F แล้ว

- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน กันยายน 2566

- ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่

ลงวันที่

- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค0433.2/13955 ลงวันที่3 มีนาคม 2566

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

( นายสิทธิโชค นวมานูชาติ )

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผ่าน

(นายวสันต์ วงศ์ดี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

ว่าที่ร้อยตรี.....  
(จำรอง อ่อนพุทธา)  
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นางพิริงพรรณ พิณกุล)  
รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

**สรุปราคากลาง**

**ส่วนราชการ** ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

แบบ ปร.5

**โครงการ** ก่อสร้าง หลังคาตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่

**สถานที่** ตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่ บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

**แบบ** เทศบาลตำบลบ้านดู่

**ประมาณการ** วันที่ ..... ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้าง	150,670.83	1.3091	197,243.18	
	อาคาร				
	ป้ายโครงการ 2 ป้าย	3,000.00		3,000.00	** ใช้ Factor F งานก่อสร้างอาคาร
	ป้ายถาวร และ ป้าย				เงื่อนไข
	ชั่วคราว				เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			200,243.18	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %
	คิดเป็นเงินประมาณ	(สองแสนบาทถ้วน)			
				200,000.00	

หมายเหตุ : - งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ ( ถ้ามี ) โดยทั้งหมดที่กล่าวมาปัดเปลี่ยนในค่า FACTOR F แล้ว  
 - ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน กันยายน 2566  
 - ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่ ..... ลงวันที่ .....  
 - ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค0433.2/13955 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2556

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

**(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)**  
**หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง**

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

**บัญชีประมาณราคา**

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1./.../4...

**ส่วนราชการ** ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

**โครงการ** ก่อสร้าง หลังคาตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่

**สถานที่** ตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่ บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

**แบบ** เทศบาลตำบลบ้านดู่

**ประมาณการ** วันที่

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บัม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	- เหล็กกล่อง ท่อเหลี่ยม ค่า 6 ม. 4x4 นิ้ว (100x100 มม.) หนา 3.2 มม.	8.00	ท่อน	1,801.00	14,408.00	636.36	5,090.88	19,498.88	
2	- เหล็กตัวซี(Light Lip Channel Steel) หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม.	12.00	ท่อน	663.87	7,966.44	282.00	3,384.00	11,350.44	
3	- เหล็กตัวซี(Light Lip Channel Steel) หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม.	13.00	ท่อน	656.24	8,531.12	252.00	3,276.00	11,807.12	
3	- แผ่นเหล็กกริดลอน สีอลูซิงค์หนา 0.40	96.25	เมตร	160.00	15,400.00	70.00	6,737.50	22,137.50	
4	- งานทาสีโลหะ	82.50	ตร.ม.	47.17	3,891.52	30.00	2,475.00	6,366.52	รวมแผ่นเพท
5	- ชุดแผ่นเพทลท ขนาด 0.25x0.25 ม. หนา 9 มม.	8.00	ชุด	360.00	2,880.00	150.00	1,200.00	4,080.00	และเหล็กฉากแล้ว
	<b>ยกยอดไป</b>				<b>53,077.08</b>		<b>22,163.38</b>	<b>75,240.46</b>	

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณการ



( นายสิทธิโชค นวมานูชาติ )

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ) ..... ตรวจ



(นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

**บัญชีประมาณราคา**

แบบ ปร.4 แผ่นที่...2../...4...

**ส่วนราชการ** ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

**โครงการ** ก่อสร้าง หลังคาตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่

**สถานที่** ตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่ บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

**แบบ** เทศบาลตำบลบ้านดู่

**ประมาณการ** วันที่ ราคาประเมินดีเซล ณ ปีม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา							75,240.46	
6	- ชุดแผ่นเพทเทียตเสาสามเหลี่ยม หน้า 6 มม.	4.00	ชุด	107.66	430.64	-	-	430.64	ยึดติดเสา
7	- พุกเคมี ขนาด 16 มม.	32.00	ตัว	87.20	2,790.40	-	-	2,790.40	
8	- พุกเหล็กทองเหลือง 3 หุน	12.00	ตัว	10.00	120.00	-	-	120.00	
9	- งานทคอนกรีตปรับเสา	1.00	เหมา	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
10	- ฉนวนกันความร้อน pe หน้า 5 มม.	96.25	เมตร	60.00	5,775.00	-	-	5,775.00	
11	- รางน้ำฝนเบอร์ 26 กว้าง 5 "	4.00	เมตร	450.00	1,800.00	25.00	100.00	1,900.00	
12	- งานเพลา ยึดเสา 200x200x6 มม.	3.00	แผ่น	180.00	540.00	150.00	450.00	990.00	
13	- งานแฟลชซิง	12.00	เมตร	130.00	1,560.00	50.00	600.00	2,160.00	
	<b>ยกยอดไป</b>				<b>69,093.12</b>		<b>23,313.38</b>	<b>92,406.50</b>	

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณการ  
 ( นายสิทธิโชค นวมานูชาติ )  
 ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ) ..... ผู้ตรวจ  
 ( นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์ )  
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

**บัญชีประมาณราคา**

แบบ ปร.4 แผ่นที่...3../...4...

**ส่วนราชการ** ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

**โครงการ** ก่อสร้าง หลังคาตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่

**สถานที่** ตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่ บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

**แบบ** เทศบาลตำบลบ้านดู่

**ประมาณการ วันที่** ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปีม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา				69,093.12	-	23,313.38	92,406.50	
15	-งานเทพคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม.	4.00	ลบ.ม.	1,836.45	7,345.80	327.00	1,308.00	8,653.80	
	และ รูปทรงกระบอกรวม 240 กก./ตร.ซม.	-	-	-	-	-	-	-	
	หนา 0.10 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40 ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
16	-งานทรายรองพื้น	3.60	ลบ.ม.	560.75	2,018.70	95.00	342.00	2,360.70	สารเคมี
17	-งานติดตั้งชุดหลอดไฟ โซล่าเซลล์ ขนาด 300 w.	13.00	ชุด	3,200.00	41,600.00	-	-	41,600.00	เจริญแสงการไฟฟ้า
18	-งานร้อยคอนกรีตทางเข้า เดิม	0.45	ลบ.ม.	-	-	600.00	270.00	270.00	616399354
19	เหล็กตะแกรงลาดเหล็กกล้า ศก. 4 มม.@ 0.20 ม.#	36.00	ตร.ม.	27.44	987.84	5.00	180.00	1,167.84	
	<b>ยกยอดไป</b>				<b>121,045.46</b>		<b>25,413.38</b>	<b>146,458.84</b>	

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณการ  
 ( นายสิทธิโชค นวมานูชาติ )  
 ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ) ..... ตรวจสอบ  
 ( นายธนภูมิ จรุงวรรณรัตน์ )  
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง  
 ตรวจ

**บัญชีประมาณราคา**

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4.../4...

**ส่วนราชการ** ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านดู่

**โครงการ** ก่อสร้าง หลังคาตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่

**สถานที่** ตลาดสดเทศบาลตำบลบ้านดู่ บ้านสันติ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

**แบบ** เทศบาลตำบลบ้านดู่

**ประมาณการ วันที่**

ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปีม ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
20	ยอดยกมา				121,045.46	-	25,413.38	146,458.84	
21	เหล็กฉาก ขนาด 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม.	5.00	ท่อน	538.34	2,691.70	184.00	920.00	3,611.70	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	24.95	กก.	24.06	600.29	-	-	600.29	
					-	-	-	-	
					-	-	-	-	
					-	-	-	-	
					-	-	-	-	
					-	-	-	-	
	<b>ยกยอดไป</b>				<b>124,337.45</b>		<b>26,333.38</b>	<b>150,670.83</b>	

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณการ  
( นายสิทธิโชค นวมานูชาติ )  
ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ) ..... ตรวจสอบ  
**นายธนภูมิ จรุงธรรมรัตน์**  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง